
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

NOME CPF

JOÃO BEZERRA DE SALES JUNIOR 043.765.664-03

NOME CPF

THAYSON VITOR FERREIRA MELO 081.635.844-32

NOME CPF

ALEXANDRE CAETANO DE ARAÚJO 088.309.044-90

DANYLO HEITOR PIMENTEL DAMASCENO E SILVA 058.792.084-00

DIEGO MARADONA MATIAS DE ALMEIDA 076.094.224-28

JADEILTOM PAULINO DA CRUZ SOUZA 080.941.694-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO PREFEITO -

GP

PORTARIA GP Nº 090/2023.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  TORITAMA,  Estado  de
Pernambuco no uso de suas atribuições,  conferidas pelo Artigo 54,
inciso V, da Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR,  para  ocupar  a  Função  Gratificada  de
COMANDANTE,  conforme  Lei  n°  1.951/2023  Anexo  I,  Símbolo
CGM, o Senhor abaixo, onde passará a integrar o quadro funcional da
Administração  Direta  Municipal,  ficando  lotado  na  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ORDEM  SOCIAL,  com  efeitos  a  partir  do  dia
14/07/2023.

Art.  2º  NOMEAR,  para  ocupar  a  Função  Gratificada  de
SUBCOMANDANTE,  conforme  Lei  n°  1.951/2023  Anexo  I,
Símbolo SCGM, o Senhor abaixo, onde passará a integrar o quadro
funcional  da  Administração  Direta  Municipal,  ficando  lotado  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM SOCIAL, com efeitos  a
partir do dia 14/07/2023.

Art. 3º NOMEAR, para ocupar a Função Gratificada de INSPETOR
DA GUARDA MUNICIPAL, conforme Lei n° 1.951/2023 Anexo I,
Símbolo IGM, os Senhores abaixo, onde passarão a integrar o quadro
funcional  da  Administração  Direta  Municipal,  ficando  lotados  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM SOCIAL, com efeitos  a
partir do dia 14/07/2023.

Art. 4º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Toritama, 13 de julho de 2023.

EDILSON TAVARES DE LIMA
Prefeito

Publicado por:
Sergio Procopio da Silva Carvalho

Código Identificador:C4615FAB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/07/2023. Edição 3384

Município de Toritama https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/C4615FAB/03A...

1 of 2 18/07/2023, 09:03



A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

Município de Toritama https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/C4615FAB/03A...

2 of 2 18/07/2023, 09:03


